ПРОТОКОЛ
Совета Саморегулируемой организации

Союза «Строители Урала» (далее -  Союз)
08.08.2025 № 21/25

Место определения
результатов голосования - г. Пермь, ул. Петропавловская, д. 123
Председатель Совета Союза - Гнедочкин Ю.М.

По решению Председателя Совета Союза Гнедочкина Ю.М. определена повестка
дня и форма принятия решений -  заочное голосование с направлением опросных листов
(уведомление от 07.08.2025 № 01-15/174-СУ).

Срок представления опросных листов до 10 часов 00 минут 08.08.2025.
При подсчете голосов по вопросам повестки дня учтены опросные листы,

поступившие от членов Совета Союза в исполнительный орган Саморегулируемой
организации Союза «Строители Урала» не позднее установленной даты и времени
окончания срока их представления. Из пяти членов Совета Союза направили заполненные
и подписанные опросные листы пять (Гнедочкин Ю.М., Винокуров Д.Ю., Кузнецова А.В.,
Плюснина Л.М., Харьковская Н.Л.). Кворум для принятия решений имеется.

Повестка дня

Об отмене решения Совета Саморегулируемой организации Союза «Строители
Урала» (пункт 3.4. протокола от 07.08.2025 № 20/25).

ПО ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ д н я
РЕШИЛИ: В связи с невнесением Обществом с ограниченной ответственностью
«Ремстройснаб» (ОГРН 1025900766209, ИНН 5904024710, регистрационный № 46, далее
-  ООО «Ремстройснаб») взносов в компенсационный фонд возмещения вреда и
компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств отменить решение Совета
Союза (пункт 3.4. протокола от 07.08.2025 № 20/25) о внесении изменения в реестр членов
Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» в отношении ООО
«Ремстройснаб».

В связи с отменой данного решения ООО «Ремстройснаб» имеет право:
1) осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос

объектов капитального строительства, не относящихся к особо опасным, технически
сложным и уникальным объектам, объектам использования атомной энергии, стоимость
которых по одному договору строительного подряда не превышает 90 000 000 (девяносто
миллионов) рублей (I уровень ответственности);

2) осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос
объектов капитального строительства, не относящихся к особо опасным, технически
сложным и уникальным объектам, объектам использования атомной энергии,
по договорам строительного подряда, заключаемым с использованием конкурентных
способов заключения договоров, если предельный размер обязательств по таким
договорам не превышает 90 000 000 (девяносто миллионов) рублей (I уровень
ответственности).

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.
Результаты голосования определены секретарем Совета Союза Мишакиной Е.Г.

Председатель Совета Союза

Секретарь Совета Союза Е.Г. Мишакина